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Ministra ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Adriana Porowska zaprasza
przedstawicieli trzeciego sektora do udziału w prekonsultacjach
społecznych dotyczących nowego Rządowego Programu Wsparcia
Organizacji Pozarządowych na rok 2025 – „Moc Małych Społeczności”.
Celem programu o budżecie 70 milionów zł jest wzmacnianie
instytucjonalne małych i średnich organizacji pozarządowych z terenów
wiejskich i mniejszych miejscowości oraz zwiększanie ich odporności
poprzez rozwój aktywności obywatelskiej, podnoszenie kompetencji i
tworzenie sieci współpracy.

27 stycznia 2025 roku rozpoczynają się prekonsultacje społeczne
Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych na rok 2025
– „Moc Małych Społeczności” (MMS). Program stworzony we współpracy
z Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego (NIW – CRSO) został już przedyskutowany przez Komitet
ds. Pożytku Publicznego. MMS wpisuje się w priorytety polskiej
prezydencji w UE i jest zgodny z europejskimi celami zwiększania
odporności obywateli UE w czasie zagrożenia.

Wsparcie dla lokalnych liderów

Z programu skorzystają organizacje o mniejszych budżetach, dla których
stabilne finansowanie i wsparcie instytucjonalne są kluczowe dla
zachowania zdolności operacyjnych i dalszego rozwoju. Program
obejmuje m.in. dotacje na działalność, regranting, organizację szkoleń,
animację lokalnych inicjatyw oraz różne formy współpracy z



samorządami i innymi organizacjami.

„Organizacje lokalne są fundamentem kapitału społecznego. Znają
najlepiej potrzeby społeczności, potrafią adekwatnie zareagować, jeśli
sytuacja tego wymaga. Ostatnia powódź, kryzys uchodźczy po wybuchu
wojny w Ukrainie czy pandemia COVID-19 to źródła niezliczonych
przykładów sprawności, sprawczości i zdolności mobilizacyjnych
organizacji pozarządowych w sytuacji nadzwyczajnej” – powiedziała
ministra Adriana Porowska. „Wsparcie organizacji w miejscowościach do
100 tysięcy mieszkańców to ważna inwestycja w nasze przyszłe
bezpieczeństwo” – dodała ministra odpowiedzialna za program.

Społeczna odporność na kryzysy Jednym z głównych założeń programu
jest wzmacnianie odporności społeczności lokalnych, czyli ich zdolności
do reagowania w sytuacjach nadzwyczajnych, na przykład podczas klęsk
żywiołowych. „Moc Małych Społeczności” uzupełnia istniejące programy
wsparcia, takie jak NOWEFIO czy PROO, koncentrując się na małych
organizacjach, które często borykają się z niedoborami zasobów i
trudnościami w pozyskiwaniu środków. Wspólne działanie małych
organizacji takich jak ochotnicza straż pożarna, kluby sportowe czy koła
gospodyń wiejskich pozwala na budowanie silnych, odpornych
społeczności, które mogą skuteczniej stawić czoła przyszłym
wyzwaniom. „Organizacje pozarządowe to dziś strategiczny partner
rządu w budowaniu odporności społecznej, a ich aktywność wiele razy
dosłownie ratowała zdrowie i życie Polek i Polaków, potwierdzając, że
Polska jest krajem przyjaznym i bezpiecznym. Cieszę się, że dziś
dysponujemy rekordowymi środkami dla organizacji pozarządowych.
Środki te posłużą do wspierania aktywności i uwalniania mocy małych
społeczności” – powiedział Michał Braun, dyrektor Narodowego Instytutu
Wolności – Centrum Społeczeństwa Obywatelskiego. Więcej informacji
na temat prekonsultacji programu oraz warunków uczestnictwa można
znaleźć na stronie internetowej



https://www.gov.pl/web/pozytek/konsultacje-publiczne oraz
https://www.gov.pl/web/pozytek/aktualnosci5.

Kluczowe założenia programu

Nowy program przewiduje zwiększenie rządowych środków finansowych
dla organizacji pozarządowych o dalsze 70 mln zł, co zwiększa całkowity
budżet NIW – CRSO do rekordowego poziomu.

Program MMS będzie wyrównywał potencjał społeczeństwa
obywatelskiego w regionach poprzez działania edukacyjne, zwiększanie
świadomości mieszkańców i rozwój współpracy pomiędzy organizacjami,
samorządami i służbami ratunkowymi.

„Zwiększanie odporności społecznej to sprawniejsze państwo w czasie
pokoju, ale i zwinność organizacyjna w czasie kryzysów. Wymaga
zaufania społecznego, silnej bazy instytucjonalnej i materialnej
stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów non-profit” – podsumowała
ministra Adriana Porowska.

Prekonsultacje potrwają od 27 stycznia do 17 lutego 2025 roku.

Zapraszamy organizacje pozarządowe oraz przedstawicieli
społeczeństwa obywatelskiego do zgłaszania opinii i uwag dotyczących
założeń programu. Prosimy o przesyłanie ich w wersji edytowalnej na
adres e-mail: konsultacje_DOB@kprm.gov.pl.

Liczymy na Państwa aktywny udział – razem możemy wypracować
optymalny kształt programu, a także realnie wpłynąć na wzmocnienie
odporności polskich organizacji pozarządowych i całego społeczeństwa.
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